
1. MILA A TONY

Víš jak vypadáš? 

Nwm. Jak?

Jako můj budoucí přítel.

Teda, nejdeš na to zrovna pomalu. 

Nikoho teď nemám. 

Aha. Já taky ne. 

Můj poslední přítel umřel na infarkt. 

To jako fakt? 

Kvůli přemíře orgasmů ;) 

Aha. 

To byl vtip. 

Jo, už to chápu. 

Ale přítelů už jsem pár měla, takže zkušeností mám dost. 

Já zatím moc ne. 

To nevadí. Měla jsem kluka, co byl panic a taky jsme to zvládli.

To zní asi dobře.

Akorát mu strašně smrdělo z pusy, tak sem se s ním musela 
rozejít. 

Aha. 

Sex s ním nebyl stejně nic moc. Zato můj poslední kluk... 

Já měl zatím jen jednu holku. 

Ale musela jsem se s ním taky rozejít, protože on už strašně 
chtěl děti. Nechceš děti, ne? 

No, zatím sem o tom nepřemýšlel.

To je fajn, já děti taky nechci. Ale ráda bych s tebou trénovala, 
jak se to dělá ;)

No já nwm. 

Jsem v tom fakt dobrá. Víš, kolik kluků už jsem měla?

Nevím, možná to ani nechci vědět. 

Deset. 

Aha. 

Noo a neposlal bys mi fotku? Jako abych věděla do čeho jdu. 

Moje fotka je na profilu, moc lepší už asi nenajdu. 

Noo, ale já myslela jako tvýho malýho Toníka. 

Tak to asi neposlal. 

Proč ne?

Já na tohle fakt nejsem. Nemůžeme si prostě jen psát 
o tom, co máme rádi?

Začínám se s tebou trochu nudit, měl bys s tím něco udělat… 

POJĎME SI POVÍDAT (ONLINE) 

Vztahy mladých lidí v kontextů nových sociálních medií Respekt na síti



2. VLÁĎA A SOŇA

Máš moc hezkou profilovku. 

Díky. Zaujalo mě, že se věnuješ karate.  

V: Jo, chodím na trénink každý týden. A kolik měříš na výšku?

Někdy bych to taky zkusila. Asi 172.

Asi? 

Tak od základky jsem se neměřila, tak si to možná 
nepamatuju přesně. Nikdy jsem to k ničemu 

nepotřebovala. 

Ale jak si bez výšky vypočítáš BMI index? 

To jsem nikdy nedělala. 

Proč ne? 

A proč jo?

Abys věděla, jestli si zdravá! Kolik vážíš?

Nevím, dlouho jsem se nevážila. 

Ale to bys měla vědět, obzvlášť když jsi holka ;) Nemůžeš se jít 
zvážit teď?

Já se cítím v pohodě. 

Když se tak koukám na tvoji profilovku, tak bych řekl, že by 
tam ještě byl prostor na zlepšení. 

To jako, že se ti zdá, že mám nadváhu?

Nadváhu možná úplně ne. Už jsi se byla zvážit?

Ne, teď se mi nechce.

Ale mě by to zajímalo. 

Už jsi se zvážila? 

Jsem na cestě do koupelny. 

Tak šup šup. 

71.

BMI index sice říká, že jsi ještě v normě, ale už to začíná být 
povážlivě na hraně!

Ale já se fakt cítím v pohodě. 

Podívej, mohl bych dát tipy na pár knížek o cvičení. Určitě by ti 
pomohlo, kdybys zpevnila hýždě a břicho. 

To bych asi nevyužila. 

Nebo je jeden dobrej youtube kanál, kterej by ti taky mohl 
s tvým problémem pomoct. 

Já mám pocit, že můj jediný problém jsi ty… 

POJĎME SI POVÍDAT (ONLINE) 

Vztahy mladých lidí v kontextů nových sociálních medií Respekt na síti



3. MIRO A STAN

Už si spolu píšeme dva měsíce, docela by mě zajímalo, jak 
vypadáš. Z tvé profilovky to moc nevyčtu. Nemohl bys mi 
poslat fotku obličeje? Slibuju, že to nebudu sdílet. 

Ne.

A nemůžeš mi aspoň říct víc o tom jak vypadáš? 

*mlčí*

Promiň, mrzí mě, jestli jsem tě žádostí o fotku urazil. Poslal 
bych ti svou na oplátku. Ale jestli nechceš, tak já si počkám. 

Ok.

Chceš si o něčem psát? 

Nwm. 

Tak se ozvi, až budeš mít náladu. 

Takže ty si se mnou nechceš psát? 

Nechci tě do ničeho nutit. 

Nenutíš mě. Proč si se mnou nechceš psát? Jsem 
myslel, že si docela rozumíme, že by mezi náma mohlo 

bejt i něco víc. 

Já si s tebou chci psát. Klidně bych si s tebou i vyměnil fotky. 
Samozřejmě slušný. 

To ne. 

Proč?

Když ti pošlu svoji fotku, tak si o mě budeš myslet, že 
jsem hnusnej a nebudeš si se mnou chtít psát stejně 

jako všichni ostatní. Proč by si takovej hezkej kluk jako 
ty psal s někým jako já. 

Já si s tebou nepíšu kvůli vzhledu. 

*mlčí*

Promiň, jestli jsem tě nějak urazil. Už o tom nebudu začínat. 

Ok.

Hele, já sem si projel tvoji profilovku takovým tím programem, 
co najde zdroj fotky a je na ní nějaký rumunský model. To jsi 
jako ty? Nebo je to falešný? 

Ty si mě vyhledáváš? To mi jako nevěříš? 

Já jenom nevím, co si myslet, když jsi tak tajemný. Co když ti 
vůbec není šestnáct? 

Zklamal jsi mě. Právě jsi přišel o možná nejlepšího 
kluka, jakýho si mohl najít. Jenom proto, že neumíš mít 

důvěru  a máš potřebu do všeho strkat nos.

POJĎME SI POVÍDAT (ONLINE) 

Vztahy mladých lidí v kontextů nových sociálních medií Respekt na síti



4. EMI A KÁJA

Fakt moc dobře se mi s tebou píše. 

Mně s tebou taky. 

Akorát mám pocit, že toho o tobě ještě dost nevím. 

Například? 

Třeba kde bydlíš. 

Psala jsem, že v Brně. 

Ale Brno je velký. Bydlíš ve středu nebo někde na okraji?

Proč je to důležitý?

Kdybychom se chtěly někdy sejít, tak abych věděla, kde by to 
tak mohlo být. 

Kdybychom se sešly, tak spíš někde v nějaké kavárně 
v centru, ne? 

A proč ne třeba někde u tebe nebo u mě?

To se mi nezdá úplně bezpečný, vždyť tě neznám a ty 
neznáš mě.

A kdybych se teda chtěla s tebou sejít v nějaké kavárně, tak 
bys souhlasila? 

To nevím, mám pocit, že je to ještě trochu brzo. 

Ale píše se ti se mnou dobře, ne?

To jo, ale já sem radši opatrná, už jsem se ve vztazích 
párkrát spálila, tak nechci nic uspěchat, víš. 

Takže se nechceš vidět? 

Ne hned, teď se mi líbí si s tebou psát. 

Tak takhle to je. 

Jak? 

Nemyslíš to s naším vztahem vážně. 

To jsem neřekla. Ale píšeme si jenom týden, to se mi 
zdá ještě jako krátký čas na to, abychom postupovaly 

někam dál. 

Pravou lásku přece poznáš hned. 

Jak jsem říkala, nechci věci zbytečně uspěchat. 

Jak dlouho chceš čekat? 

Proč na mě tak tlačíš?

Ale já na tebe vůbec netlačím, jen to chci vysvětlit. Něco se ti 
na mě nelíbí? 

Až doteď bylo všechno v pohodě.

POJĎME SI POVÍDAT (ONLINE) 

Vztahy mladých lidí v kontextů nových sociálních medií Respekt na síti


